МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2024 г. № 880

с. Яр-Сале

О принятии решений по результатам рассмотрения инициативныхпроектов, внесенных в Администрацию Ямальского района
В соответствии с частью 6 и 7 статьи 26.1 Федерального законаот 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 12 и 13статьи 3, пунктом 5 статьи 5, статьями 7 и 9 Порядка выдвижения, внесения,обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения ихконкурсного отбора в муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённого решением Думы Ямальскогорайона от 26 мая 2022 года № 47, руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от02 сентября 2024 года № 1839-о «О возложении исполнения обязанностей»Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Поддержать инициативные проекты, указанные в приложении 1 кнастоящему постановлению, и продолжить работу над ними в пределахбюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Ямальскогорайона о бюджете муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа (далее – местный бюджет), на соответствующие цели и(или) в соответствии с порядком составления и рассмотрения проектаместного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете).2. Отказать в поддержке инициативных проектов, указанных вприложении 2 к настоящему постановлению, и вернуть их инициаторампроектов.3. Департаменту коммунального хозяйства и транспортаАдминистрации Ямальского района, Департаменту имущественныхотношений Администрации Ямальского района, Управлению физическойкультуры и спорта Администрации Ямальского района, Управлению культурыи молодежной политики Администрации Ямальского района, Управлениюмуниципального заказа и торговли Администрации Ямальского районаобеспечить реализацию инициативных проектов по курируемымнаправлениям деятельности, в том числе разработку проектно-сметнойдокументации, включая изыскательские, проектные, экспертные работы ииные работы и услуги в соответствии с условиями муниципальных контрактовна выполнение необходимых видов работ (оказание услуг) для реализацииинициативных проектов в порядке, предусмотренном законодательствомРоссийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

2
работ, услуг для государственных и муниципальных нужд.4. Отраслевым (функциональным) органам АдминистрацииЯмальского района, указанным в пункте 3 настоящего постановления:1) разработать медиаплан о ходе реализации инициативных проектов;2) обеспечить информирование населения о ходе реализацииинициативных проектов, в том числе об использовании денежных средств, обимущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в егореализации лиц, путём опубликования (обнародования) и размещения наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru);3) подготовить проекты отчетов Администрации Ямальского района обитогах реализации инициативных проектов и обеспечить опубликование(обнародование) и размещение на официальном сайте муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru) указанных отчетов в течение 30 календарных дней содня завершения реализации каждого инициативного проекта;4) представлять в Департамент финансов Администрации Ямальскогорайона отчет о выполнении подпунктов 1-3 настоящего пункта в течение трехрабочих дней со дня выполнения.5. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна начальника Департамента финансов Администрации Ямальского района.

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района М.И. Карелин

3
Приложение 1к постановлению АдминистрацииЯмальского районаот 13 сентября 2024 года № 880

Перечень инициативных проектов, по которым принято решение оподдержке и продолжении работы над ними в пределах бюджетныхассигнований местного бюджета на соответствующие цели и (или) всоответствии с порядком составления и рассмотрения проекта местногобюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете)
1. Подлежащие реализации в 2024 году:1) Благоустройство территории гаражной зоны, расположенной в с.Новый Порт по ул. Школьная;2) Ремонт православного храма Ильи Пророка и благоустройствоприлегающей территории в с. Панаевск;3) Благоустройство территории гаражной зоны, расположенной ввосточной части с. Панаевск;4) Освобождение земель от самовольно установленных и ветхиххозяйственных построек в с. Новый Порт.2. Подлежащие реализации в 2025 году:1) Установка тротуара вдоль дороги у многоквартирного дома № 27

по ул. Школьная;
2) Благоустройство территории в районе жилого дома Худи Сэроко

31;
3) Создание торгово-ярмарочных павильонов в с. Сеяха;
4) Праздник встречи ледохода «Салаба мин,а»;
5) Приобретение комплекта чума для мероприятий, проводимых на

территории села Панаевск: День КМНМ, «Рождение Солнца»;
6) «Экипировка спортивной команды Ямальского района по

плаванию»;
7) «Знай наших»;
8) «Новогодняя сказка» (Замена архитектурной подсветки (белт-

лайт);
9) Замена светильников на территории деревянной горки;
10) Закрытие решеткой лотков водоотведения по ул. Вануйто Енсо от

д.№15 до д.№23;
11) Приобретение сценических казачьих костюмов для ансамбля

«Казачьи напевы»;
12) Замена освещения на территории многофункционального

спортивно-игрового комплекса по улице Геологов;
13) Создание Дартс лиги Панаевск (Сообщество спортсменов, вид

спорта - Дартс);
14) «День юного оленевода»;
15) Одежда для волонтеров медиков;
16) Праздник для СВОих.

4

Приложение 2к постановлению АдминистрацииЯмальского районаот 13 сентября 2024 года № 880

5
Перечень инициативных проектов, по которым принято решение оботказе в поддержке с указанием причин отказа и возвращении ихинициаторам проектов

1. «Устройство нового пешеходного тротуара от дома № 72 по ул.Геологов до Мыскаменской участковой больницы».Причина отказа - отсутствие средств местного бюджета в объемесредств, необходимом для реализации инициативного проекта, источникомформирования которых не являются инициативные платежи.
2. «Устройство покрытия на детской площадке по ул. Советская, 24».Причина отказа - признание инициативного проекта не прошедшимконкурсный отбор.
3. «Культурно-спортивный Праздник «День юного оленевода» дляобучающихся начальных классов, как форма сохранения национальныхтрадиционных семейных ценностей».Причина отказа - признание инициативного проекта не прошедшимконкурсный отбор.
4. «Благоустройство территории церкви в с. Сеяха».Причина отказа - признание инициативного проекта не прошедшимконкурсный отбор.
5. «Устройство парковок по улице Бамовская (м/у домами Бамовская 2 и7, м/у домами Бамовская 7 и 9)».Причина отказа - признание инициативного проекта не прошедшимконкурсный отбор.
6. «Мюзикл «Путешествие мамонтенка Любы»».Причина отказа - признание инициативного проекта не прошедшимконкурсный отбор.
7. «Ремонт дороги по ул. Бамовская, с обустройством водоотводныхлотков и тротуара со стороны домов № 3, 5, 6».Причина отказа - признание инициативного проекта не прошедшимконкурсный отбор.
8. «Патриотическая аллея «Экран нашей памяти»».Причина отказа - признание инициативного проекта не прошедшимконкурсный отбор.